
CLASSIFICADOS

VENDE-SE OU ALUGA-SE

IMÓVEIS

VENDEM-SE

VEÍCULOS

VENDE-SE

GERAIS

JORNAL O ALTO URUGUAI
31 DE MAIO DE 2017PUBLICAÇÕES LEGAIS 21

MUNICÍPIO 
DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital 
nº023/2017 - Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCU-
LOS QUE COMPÕEM A FROTA DESTA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPES-
TRE E SECRETARIAS/ÓRGÃOS A ELA 
VINCULADOS. Entrega das Propostas 
até o dia 14/06/2017, às 09:00. Início 
da Etapa de Lances: 14/06/2017 - logo 
após a análise e registro das propostas. 
Edital pelos sites www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou www.alpes-
tre.rs.gov.br. Informações fones (55) 
3796-1166 / (55) 3796-1020. 

Alpestre - RS, 30/05/2017. 
ALFREDO DE MOURA E SILVA 

Prefeito Municipal.

SÚMULA DO CONTRATO Nº. 090/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AME-
TISTA DO SUL. CONTRATADA: JAR-
DIM COSMÉTICOS LTDA ME. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE FRALDAS DESCAR-
TÁVEIS. PROCESSO LICITATÓRIO: Dis-
pensa de Licitação N° 018/2017. PRAZO: 
30/05/2017 até 31/12/2017. VALOR: R$ 
5.376,50 reais. 
Ametista do Sul/RS, 30 de maio de 2017.

SÚMULA DO CONTRATO Nº. 091/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETIS-
TA DO SUL. CONTRATADA: EDMUNDO 
DUMKE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
PEÇAS E MÃO-DE-OBRA. PROCESSO 
LICITATÓRIO: Dispensa de Licitação 
N° 019/2017. PRAZO: 30/05/2017 até 
31/07/2017. VALOR: R$ 6.020,00 reais.
Ametista do Sul/RS, 30 de maio de 2017.

SÚMULA DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº. 006/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETIS-
TA DO SUL. CONTRATADA: CONSTRU-
TORA E EMPREITEIRA LW LTDA ME. 
OBJETO: Aquisição de tubos de concreto. 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Pre-
sencial n.º 002/2017. VALOR: R$ 587,50.
Ametista do Sul, 08 de maio de 2017.

SÚMULA DO TERCEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº. 078/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETIS-
TA DO SUL. CONTRATADA: JEFERSON 
PERETTO ME. OBJETO: Prestação de 
serviços de coleta e transporte de resí-
duos sólidos. PROCESSO LICITATÓRIO: 
Tomada de Preço n.º 005/2015. PRAZO: 
19/05/2017 até 20/05/2018.

Ametista do Sul, 19 de maio de 2017.

SÚMULA DO CONTRATO Nº. 089/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETIS-
TA DO SUL. CONTRATADA: JAQUELINE 
PERETTI ME. OBJETO: Aquisição de pneus 
e câmaras. PROCESSO LICITATÓRIO: Pre-
gão Presencial n.º 010/2017. VALOR: R$ 
1.418,00.
Ametista do Sul, 25 de maio de 2017.

SÚMULA DO CONTRATO Nº. 088/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETIS-
TA DO SUL. CONTRATADA: BELLENZIER 
PNEUS LTDA. OBJETO: Aquisição de 
pneus e câmaras. PROCESSO LICITA-
TÓRIO: Pregão Presencial n.º 010/2017. 
VALOR: R$ 960,00.
Ametista do Sul, 25 de maio de 2017.

SÚMULA DO SEGUNDO TERMO DE 
ADITAMENTO CONTRATO Nº. 016/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA 
DO SUL. CONTRATADA: PFG POÇOS ARTE-
SIANOS LTDA ME . OBJETO: Perfuração de 
poços artesianos e construção de redes de 
abastecimento de água. PROCESSO LICI-
TATÓRIO: Tomada de Preço n.º 009/2015. 
PRAZO: 01/02/2017 A 31/07/2017.
Ametista do Sul, 29 de maio de 2017.

SÚMULA DO TERMO DE RESCISÃO 
CONTRATO Nº. 084/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AME-
TISTA DO SUL. CONTRATADA: CLEBER 
FABRICIO KUNZLER. OBJETO: Locação 
de Imóvel – rescisão conforme art. 79, 
II – Lei 8.666/93.
PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa de 
Licitação n.º 011/2015.
Ametista do Sul, 31 de maio de 2017.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2017

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhecimento dos inte-
ressados que o presente edital será às 09:00 horas do dia 13 de junho de 2017, será 
realizada a licitação em epígrafe, objetivando a aquisição de veículo e equipamentos para 
a Secretaria Municipal de Saúde, licitação nos termos da Lei Federal n.º10.520/02, de 
17 de julho de 2002, e Decreto Municipal n.º652/07, de 26 de abril de 2007, com apli-
cação subsidiária da Lei Federal n.º8.666/93 e Lei Complementar nº123/2006. Maiores 
Informações: Secretaria Municipal da Administração, na Av. Bento Gonçalves, n.º1.433, 
centro, pelo fone n.º(55) 3752-1172, fax n.º(55) 3752-1135 ou e-mail: pmaslicitacao@
gmail.com ou através do site www.ametistadosul-rs.com. 

Ametista do Sul/RS, 30 de maio de 2017.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 018/2017

O Prefeito Municipal em Exercício ratificou a Dispensa de Licitação nos termos 
do Art. 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93, para a contratação das empresas: JAR-
DIM COSMETICOS LTDA ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ Nº 
23.720.752/0001-22, com sede na Rua José Bonifácio, nº 610, sala 02, cidade de Barão 
de Cotegipe, no valor de R$ 5.376,50 (cinco mil, trezentos e setenta e seis reais, cin-
quenta centavos) com vigência da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2017, 
conforme proposto.

Ametista do Sul, 30 de maio de 2017.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n°. 019/2017

O Prefeito Municipal em Exercício ratificou a Dispensa de Licitação nos termos do 
Art. 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93, para a contratação da empresa: EDMUNDO 
DUMKE, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ Nº 04.683.668/0001-31, 
com sede na Linha Cassiano Fontes, nº 01, interior, cidade de Ametista do Sul/RS, no 
valor de R$ 6.020,00 (seis mil, vinte reais) com vigência da assinatura do contrato até 
31 de julho de 2017, conforme proposto.

Ametista do Sul, 30 de maio de 2017.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº022/2017 - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA O DEPARTAMENTO HABITACIO-
NAL. Entrega das Propostas até o dia 13/06/2017, às 09:00. Início da Etapa de Lances: 
13/06/2017 - logo após a análise e registro das propostas. Edital pelos sites www.por-
taldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fones (55) 3796-
1166 / (55) 3796-1020. 

Alpestre - RS, 30/05/2017. 
ALFREDO DE MOURA E SILVA - Prefeito Municipal.

EDITAIS DE 
CASAMENTOS

Claudia Adriane Schaffazick, Oficial 
Designada do Registro Civil das 
Pessoas Naturais desta Cidade.

FAZ SABER QUE 
PRETENDEM CASAR:

EDITAL Nº 7401 – BRUNO CAN-
CIAN CÔCCO e PATRÍCIA ZANG, 
naturais deste Estado, ele advogado, 
ela estudante, solteiros, residentes e 
domiciliados na Rua cento e setenta 
e seis, nº 59, aptº 201, Bairro Apare-
cida, nesta Cidade de Frederico Wes-
tphalen-RS.

EDITAL Nº 7402 – AFFONSO RO-
DRIGUES MACHADO e LOURDES DA 
CONCEIÇÃO DIAS DA SILVA, naturais 
deste Estado, ele aposentado, ela faxi-
neira, solteiros, residentes e domicilia-
dos na Rua 1º de maio, nº 159, bairro 
centro, nesta Cidade de  Frederico 
Westphalen-RS.

EDITAL Nº 7403 – ALADIR DE 
SOUZA e TERESINHA NILSE SO-
MAVILLA, naturais deste Estado, ele 
carpinteiro, ela doméstica, solteiros, 
residentes e domiciliados na Rua 
Pedro Lisoski, nº 361, Bairro Santo 
Antonio, nesta Cidade de Frederico 
Westphalen-RS.

EDITAL Nº 7404 – JUAREZ PON-
SONI e ADÉLIA BARBARA VIANA, 
naturais deste Estado, ele agricultor, 
divorciado, ela agricultora, solteira, 
solteiros, residentes e domiciliados na 
Linha Mazzonetto, nº 700, neste Mu-
nicípio de Frederico Westphalen-RS.

SE HOUVER ALGUM IMPEDIMENTO, 
ACUSE-O NA FORMA DA LEI.

Frederico Westphalen/RS, 
30 de maio de 2017

CLAUDIA ADRIANE SCHAFFAZICK
OFICIAL DESIGNADA

Transformador trifásico de 20kva, 
380/220/127. Valor: 3 x de R$ 600. 
Tratar (55) 99616-1017.

Apartamento mobiliado em 
Porto Alegre, c/2 dormitórios, 2 
banheiros, cozinha, sala, área de 
serviço, guarda 24 horas, 1 vaga 
de garagem, localizado na rua Silva 
Jardim, 475, apto 207, em Porto 
Alegre. Tratar (55) 99675-0240 / 
(55) 3744-3008.

VENDE-SE

IMÓVEIS

APARTAMENTOS
 
Apartamento 70m², prontos para 
entrega, localizado no Residencial 
Boa Esperança, bairro Fátima, 
em FW, financiável M.C/M.V. 
Tratar (55) 98437-3768, Scapin 
Construtora.

CASAS
 
Chacrinha urbana na linha Faguen-
se, com terreno de 1050m², casa 
com 195m², com 4 quartos – laje 
de concreto, escriturada, luz da 
Creluz, água da Corsan, internet 
fibra ótica e telefone. Estuda parce-
lamento. R$ 260 mil ou à vista R$ 
235 mil. Aceita carro até R$ 15 mil. 
Tratar (55) 99635-6584 ou 99628-
2046, com Jorge.

TERRENOS
 
Terreno com casa de madeira 
de aproximadamente 400m², na 
Avenida Joao Muniz Reis, nº 668, 
esquina com rua Tenente Portela. 
Tratar (55) 99994-0680.
-----------------------------------------
Terreno em camping com acesso 
ao rio Uruguai, em Iraí, localizado 
abaixo do restaurante do Tuio, 
ótima área para lazer. Tratar (55) 
99616-1017.

LOJAS
 
Loja de roupas no Centro de FW, 
com ótimo estoque e marcas 
exclusivas. Clientela já formada há 
17 anos. Loja localizada na rua do 
Comércio, 841. Troca-se por carro 
e imóvel. Tratar (55) 99149-1926.
-----------------------------------------
Loja no ramo pet, completa, com 
ótima clientela e bem localizada. Mo-

VENDE-SE

IMÓVEIS

APARTAMENTOS
 
Apartamento em cima do Super-
mercado Razia, em FW, com 2 
quartos, 1 banheiro, sala, cozinha, 
churrasqueira, área de serviço e 
garagem. Tratar (55) 3744-6560, 
em horário comercial.
 

OUTROS
 
Sala comercial com 26m², na rua 
Tenente Portela, 789, sala 202, pró-
ximo ao Fórum de FW, prédio com 
elevador. Tratar (55) 98111-6159.
-----------------------------------------
Sala comercial no Ed. Profissional 
Center, com divisórias e pré-insta-
lações para consultório odontoló-
gico, ao lado do Banco do Brasil. 
R$ 800. Tratar c/proprietário (55) 
99927-5173.

Fiorino 2004, ar quente, trava 
elétrica, trava na porta do baú, 
IPVA 2017 pago, em excelente 
estado de conservação. Tratar 
(55) 99640-8648.
-----------------------------------------
Siena Fire Flex 2007, azul, 4 
portas, com reboque. Valor abaixo 
da tabela Fipe. Tratar (55) 99616-
1017, com Leonardo.

tivo da venda: mudança para outra 
cidade. Tratar (55) 98431-7080.
 

OUTROS
 
Bar e restaurante com clientela 
formada, em ótima localização, no 
Centro de FW. Ótimo valor à vista. 
Tratar (55) 99688-0131 / (55) 
99728-9427.

CIGRES

AVISO DE LICITAÇÃO, 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017

O CIGRES torna pública a licitação em epígrafe, Pregão Presencial visando a 
contratação de Software para Gestão Pública. A reunião de recebimento e julga-
mento será realizada no dia 12/06/2017, às 14h:30min. Informações pelo fone (55) 
999277659, e-mail cigres.seb@gmail.com. Edital disponível na sede do CIGRES e 
no sítio www.cigres.com.br. 

Seberi-RS, 30 de maio de 2017.

Thais Prestes Stein - Presidente
Cleiton Bonadiman - Pregoeira Substituta

Ligue e 
anuncie

(55) 3744 - 3040


